RCM470LY / RCM475LY
TBP401003deen / 07.2020
Residual Current Monitors
Intended Use
The residual current monitors RCM470LY-.. and RCM475LY-.. con-
tinuously monitor the level of the residual current in earthed sys-
tems (TN and TT systems). The devices are intended to be used in
AC systems. Both single-phase and three-phase systems can be

Dieses Feld ist nur beklebt, falls Änderungen gegenüber der Stan-
dardausführung des Gerätes vorgenommen wurden.
Bestellangaben
*  Absolutwerte der Speisespannung
1)  Nur für Industriebereich
2)  Für Industrie- und Haushaltsbereich
3)  keine GL-Zulassung
Externe Messstromwandler
Andere Typen auf Anfrage. Technische Daten siehe Beipackzettel
des Messstromwandlers.
Typ/Type Ansprechbereich/Response ran
RCM470LY 10 mA…10 A
RCM470LY-11 10 mA…10 A
RCM470LY-13 10 mA…10 A
RCM470LY-21 10 mA…10 A
RCM470LY-23 10 mA…10 A
RCM470LY-72 100 mA…100 A
RCM475LY 10 mA…10 A
RCM475LY-11 10 mA…10 A
RCM475LY-13 10 mA…10 A
RCM475LY-21 10 mA…10 A
RCM475LY-23** 10 mA…10 A
Typ/Type
Innenmaß/
Internal dimension  Hutschiene/
W20 ø 20 mm ×
W35 ø 35 mm ×
W60 ø 60 mm ×
W120 ø 120 mm --
W210 ø 210 mm --
WR70x175 70 x 175 mm --
WR115x305 115 x 305 mm --
WS20x30 20 x 30 mm --
WS50x80 50 x 80 mm --
WS80x120 80 x 120 mm --
7
8
RCM470LY / RCM475LY
Bender GmbH & Co. KG Tel.: +49 6401-8
Londorfer Str. 65 • 35305 Grünberg Fax: +49 6401-8
Postfach 1161    •   35301 Grünberg
Alle Rechte vorbehalten.
Nachdruck und Vervielfältigung
nur mit Genehmigung des Herausgebers.
Änderungen vorbehalten!
© Bender GmbH & Co. KG
External indicating instrument
Measuring transducer
Größe/Size Art. Nr./Art. No.
96 x 96 B986807
Ausgang/Output Art. Nr./Art. No.
0 ... 10 V
0 / 4 ... 20 mA
B98041500
Externes Anzeigeinstrument
Messumformer
Typ/Type Anzeige/Display
9604-4241 0 ... 100 %
Typ/Type Eingang/Input
RK170 0 ... 400 μA
TBP401003deen / 07.2020
07-0 E-Mail: info@bender.de
07-259 Web:  https://www.bender.de
All rights reserved.
Reprinting and duplicating
only with permission of the publisher.
Subject to change!
© Bender GmbH & Co. KG